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Nombre: SAMUEL RUIZ GONZz Teléfono: 8126908401
Potencia: 4.96 kW Fecha: 20 de Octubre de 2025
Tarifa: 1C Nuamero de Servicio: 374831002911
Servicios Correctivos y Mantenimientos
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,290 kWh prom. y pagasaCFE $3,3847
TU PRODUCCIONCON 8 PANELES 1,302 kWh ypagasaCFE ¢33

TE AHORRARAS 96.54 7% AL BIMESTRE $ 3,714 en pesos

Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaiia solares pagaras Tu ahorro
de energia al afio econdémico anual
$23,084.00 MXN $797.00 MXN $22,287.00 MXN
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Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversion Modulos de Médulos de Retorno
2.9 ANOS 620 W 8 22.4m: 34.0 %




Sy

X &N o=
Y =
: —
\_J VS &S
IVSeon
FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 20 de Octubre de 2025 4 de Noviembre de 2025

Folio No# 20250020

SAMUEL RUIZ GONZZ
Tel: 8126908401

Email:

Cant. Concepto Precio Total

8 Canadian Solar N-type Bifacial 620W

Subtotal $ 65,600.00

TOTAL (MXN) $65,600.00

Precio del proyecto, incluye Micro Inversor marca SOLIS.

Q 8126227933 8 scmsolar@scmclimas.com @ https://scmclimas.com/
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RETORNO DE INVERSION

Ano Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal ~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
aCFE Anual Total Acumulado
1 $23,084.00 $797.00 $0.00 $22,287.00 $22,287.00 $-43,313.00
2 $23,776.52 $ 820.91 $0.00 $22,955.61 $ 22,955.61 $-20,357.39
3 $24,489.82 $ 845.54 $0.00 $23,644.28 $23,644.28 $3,286.89
4 $ 25,224.51 $ 870.90 $0.00 $ 24,353.61 $ 24,353.61 $27,640.49
5 $ 25,981.25 $897.03 $0.00 $ 25,084.21 $ 25,084.21 $52,724.71
6 $26,760.68 $923.94 $0.00 $ 25,836.74 $ 25,836.74 $78,561.45
7 $27,563.50 $ 951.66 $0.00 $26,611.84 $26,611.84 $105,173.29
8 $28,390.41 $980.21 $0.00 $27,410.20 $27,410.20 $132,583.49
9 $29,242.12 $1,009.62 $0.00 $28,232.50 $28,232.50 $160,816.00
10 $ 30,119.38 $1,039.90 $0.00 $29,079.48 $29,079.48 $189,895.48
1 $ 31,022.97 $1,071.10 $0.00 $29,951.86 $29,951.86 $219,847.34
12 $ 31,953.65 $1,103.23 $ 0.00 $30,850.42 $30,850.42 $250,697.76
13 $32,912.26 $1,136.33 $0.00 $31,775.93 $31,775.93 $ 282,473.70
14 $33,899.63 $1,170.42 $0.00 $32,729.21 $ 32,729.21 $ 315,202.91
15 $ 34,916.62 $1,205.53 $0.00 $33,711.09 $ 33,711.09 $348,913.99
16 $35,964.12 $1,241.70 $0.00 $ 34,722.42 $ 34,722.42 $383,636.41
17 $37,043.04 $1,278.95 $0.00 $35,764.09 $ 35,764.09 $ 419,400.51
18 $ 38,154.33 $1,317.32 $0.00 $ 36,837.02 $36,837.02 $ 456,237.52
19 $39,298.96 $1,356.84 $0.00 $37,942.13 $37,942.13 $ 494,179.65
20 $ 40,477.93 $1,397-54 $0.00 $39,080.39 $39,080.39 $533,260.04
21 $ 41,692.27 $1,439.47 $0.00 $ 40,252.80 $ 40,252.80 $573,512.84
22 $ 42,943.04 $1,482.65 $0.00 $ 41,460.39 $ 41,460.39 $ 614,973.22
23 $ 44,231.33 $1,527.13 $0.00 $ 42,704.20 $ 42,704.20 $ 657,677.42
24 $ 45,558.27 $1,572.95 $0.00 $ 43,985.32 $43,985.32 $701,662.74
25 $ 46,925.02 $1,620.14 $0.00 $ 45,304.88 $ 45,304.88 $746,967.62

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversidn del proyecto $65,600.00 [ Ahorro acumulado anual $
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@ Av. Paseo de los Leones 134 Colonia Cumbres Elite 7 sector. Monterrey, NL.
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Generacion de energia

=1 Consumo actual kWh [l Generacion de energia kWh
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Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio
Generacion de energia 1,479.2 1,381.3 1,381.2 1,331.7 1,439.8 1,514.0

Consumo actual 1,903.0 1,165.0 828.0 1,565.0 871.0 1,406.0

@ Av. Paseo de los Leones 134 Colonia Cumbres Elite 7 sector. Monterrey, NL.



